De! Comisso NacionaL de FLeiç6es Parat 213936941 Pag! 1/1 Data! 06-03-2014 1 7!44!20

•

•

Exmo. Senhor
Dr. Fernando Negrão
Presidente da Comissão de Assuntos
Constitucionais, Direitos, Liberdade e Garantias

Comissao.1 ‘-CACDLGXii@sr.smrlamento.ot

Sua Merôncla
OIL N.” 12n,xW1.a_ CACtILGI2DI3

Sua comunkaçlo
17-12-2014

Nona mfedncIm 1.14
Ent. nF 93712014

Assunto: Solicitação de parecer sobre a Proposta da Lei n.° lGBIXiiI3.’ (GOV)

Reportando-mo ao pedido de parecer em referência cumpre-me transmitir a V. Exa.

que, na reunião de 6 de março p.p. da Comissão Permanente de Acompanhamento

desta CNE, foi tomada a seguinte deiiberaçào:

“A Comissão Nacional de Eleições, a quem foi solicitado expressarnente a

emissão de parecer sobre o Projeta de Lei n.° 507m111/r — P5, tomou

conhecimento de que outros grupos parlamentares manifestaram formalmente

em Conferência de Lideres a Intenção de apresentar outros projetos sobre a

mesma matéria em apreço no quadro desta iniciativa legislativa.

Assim sendo, a ONE, sem prejuízo de estar já a trabalhar no parecer que lhe
foi pedido, vem manifestar a V. Exa. a Ideia de que talvez seja mais pra((ciente
para o trabalho a realizar pelos Senhores Deputados na Assembleia da

República a pronúncia desta Comissão sobre todos os projetos que venham a

ser apresentadas quanta à matéria submetida para apreciação.

Termos em que nos parece ser mais curta! sobrestar na ultimação do parecer
aguardando os posteriores desenvolvimentos da situação/

Com os melhores cumprimentos,

‘o

O Presidente da Comlsaêo

(
tndoostas

(Juiz Conse o)

cNE’snInf’o1468 0603’14

CaMaaao Nacional Elalçaaa

ÁjLD. Carlos. n’ 12$.7. 1249-006 LISBOA telefor. 219323800 Fa 213953543 a-nhat cnêectspt